Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

EDITAL N.º 42/2024 LTE

O Prof. Cristóvão de Oliveira Carraro,
Coordenador do Curso de Licenciatura em
Teatro, da UNESPAR Campus de Curitiba II,
no uso de suas atribuições em
consonância com o Regimento Geral da
Unespar:

Art. 1º - Publicar o RESULTADO das inscrições para as disciplinas optativas ofertadas no
segundo semestre do ano letivo de 2024 para estudantes do curso de Licenciatura em Teatro,
conforme quadros abaixo:

ARTES CÊNICAS E ESPAÇOS URBANOS
Profª Drª Lúcia Helena Martins

nº ESTUDANTE SÉRIE
1 Dicleive Lovania Wille Gbur 4ª série
2 Galvani Carraro Junior 1ª série
3 Luis Ricardo Gomes 1ª série
4 Márcia Regina Zalamena 1ª série
5 Maria Vitória de Moura Rosa 1ª série
6 Thayna Bressan da Silva 1ª série

POÉTICAS DA VOZ

Profª Drª Ana Paula Dassie Leite
nº ESTUDANTE SÉRIE
1 Alvaro Kaplum Lopes 3ª série
2 Ana Beatriz Santos Magalhães 1ª série
3 Assou Lucas Santos Bonfim 4ª série
4 Giovana Armelin Simão 4ª série
5 Jenifer Santos de Oliveira 4ª série
6 Julia Leal Ferreira de Paula Nunes 1ª série
7 Julia Melnixenco 4ª série
8 Julia Santana Silva 4ª série
9 Lucy Roviero 1ª série

10 Maria Eduarda Costa Forti 4ª série
11 Pietra Vieira Bonet 4ª série
12 Thays do Prado Candido 1ª série
13 Thaysa Cristina Chelle Abreu 4ª série

http://www.fap.pr.gov.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

TEATRO PARA CRIANÇA
Prof. Dr. Cristóvão de Oliveira Carraro

nº ESTUDANTE SÉRIE
1 Amanda Leticia Fontoura 1ª série
2 Camila Del Pino Sandrini 1ª série
3 Camila Naiara Muniz de Araujo 4ª série
4 Eduardo Piras Neto 2ª série
5 Isabele Luisa Veiga Mottin 1ª série
6 Isabelle de Gois Bonatto 3ª série
7 Jenifer Santos de Oliveira 4ª série
8 Kasiely Lais Bino de Souza 1ª série
9 Kellyn Bethania Gomes da Silva 3ª série

10 Lissa Reis da Silva 4ª série
11 Luana Brum Alice 4ª série
12 Marcelo Franciozi Fonseca 3ª série
13 Maria Eduarda Bonatti 4ª série
14 Paulo Henrique Pinto Carneiro 1ª série
15 Tatiane Pereira Soczek 4ª série
16 Thiago Junio Jardim de Deus 3ª série
17 Vilma Fernandes Hernaski 3ª série
18 Wilza Carla da Silva dos Santos 1ª série

LABORATÓRIO DE DRAMATURGIA

Prof. Ms. Thiago Dominoni
nº ESTUDANTE SÉRIE
1 Ana Paula de Campos da Silva 3ª série
2 André Luis Cassio Vasselai 1ª série
3 Beatriz Baltazar da Silva 4ª série
4 Carlos Eduardo Venturi 4ª série
5 Debora Luiza Ferreira de Faria 4ª série
6 Diogo Cesar dos Anjos 1ª série
7 Feppo 3ª série
8 Fernando de Morais Van Nouhuys 1ª série
9 Ivan Luís Vitor Porto 1ª série

10 João Paulo Oenning Fontana 4ª série
11 José Jorge Ribeiro Gonçalves 4ª série
12 Luana Mendes Mosko 1ª série
13 Luísa das Neves Arantes 3ª série
14 Luiza Vivacqua de Barros 3ª série
5 Maria Clara Barreto Araujo Medina 1ª série

16 Marília Silva Pereira 1ª série
17 Mayara Bonde 4ª série

http://www.fap.pr.gov.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

18 Michelle Bonde 1ª série
19 Natali Cardozo Vieira 1ª série
20 Otávio Augusto do Carmo de Moraes 3ª série

ESTUDOS EM ARTES CÊNICAS III – LABORATÓRIO DE PARTITURA PARA A CENA

Prof. Ms. Alvaro Levis de Bittencourt
nº ESTUDANTE SÉRIE
1 Adonai Pilatti Lima 4ª série
2 Artur Brito Linhares 3ª série
3 Carolina Fontoura 1ª série
4 Cassiano Hilario Luck Goncalves 1ª série
5 Eduardo da Costa Chagas 1ª série
6 Enzo Victor Torres Mascarenhas 3ª série
7 Jeniffer Paola Nogueira 1ª série
8 Leonardo Gonçalves Chamas 3ª série
9 Lucélia dos Reis 3ª série

10 Mirai Quintino Rosa 1ª série
11 Ruana Rayra da Rocha Borges 3ª série
12 Vitoria Burginski Crispim 1ª série

Art. 2º - A confirmação de matrícula se dará pelo comparecimento na aula do dia 03 de
setembro de 2024, sendo que a ausência poderá resultar na perda da vaga.

Publique-se.

Curitiba, 02 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Cristóvão de Oliveira Carraro
Coordenador do curso de Licenciatura em Teatro

Portaria nº 009/2024 – Reitoria/Unespar

http://www.fap.pr.gov.br/